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G052829
   NA

Purificador de 
Aire Donaldson 
Powerpleat 5 

pulgadas

Foto representativa

Carcasa purificadora de 
aire, estilo Powerpleat

Foto representativa

Producto Número de parte Aplicación 
primaria

Cruces de
referencia

Dimensiones
críticas

 

¡COMPRAR
AHORA!

Lubricante

Producto Número de parte Aplicación 
primaria

Cruces de
referencia

Dimensiones
críticas

 
P580780

• DE » 4.29 in (109 mm.)

• Longitud »  9.57 in (243 mm.)

• Mann & Hummel 
» HU11003Z

• Hengst » 
E830HD366

¡COMPRAR
AHORA!

DAF 1928868

Foto representativa

Aceite, tipo cartucho

P580794

¡COMPRAR
AHORA!

• DE » 3.5 in (89 mm.)

• Longitud »  5.43 in (138 mm.)

• Fleetguard »  
LF17356A

• Hengst » 
E184HD450

Motor Detroit 
Diesel DD5

Aceite, tipo cartucho

Foto representativa

¡COMPRAR
AHORA!

G052828
Purificador de 

Aire Donaldson 
Powerpleat 5 

pulgadas

Carcasa purificadora de 
aire, estilo Powerpleat    NA

• Ancho » 5.6 in (318 mm.)

• Longitud » 10.95 in (278.2 mm.)

• Diámetro del tubo de admisión  
   / salida hacia motor »  2 in 
   (50.8 mm.), giro = 90 grados

• Ancho » 5.6 in (318 mm.)

• Longitud » 10.95 in (278.2 mm.)

• Diámetro del tubo de admisión 
/ salida hacia motor à 2 in (50.8 
mm.)

Sistemas de Admisión

Enero - Febrero 2020

https://shop.donaldson.com/store/en-us/product/G052828/prod420259
https://shop.donaldson.com/store/en-us/product/G052829/prod420260
https://shop.donaldson.com/store/en-us/product/P580780/prod940001
https://shop.donaldson.com/store/en-us/product/P580794/prod1380273
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NUEVOS PRODUCTOS LANZADOS

Número 
de parte Tipo Descripción Aplicaciones

PrincipalesCompetidor 1

 

Competidor 2

G052828

G052829

P580780

P580794

P581027

-

-

Mann & Hummel 
HU11003Z

Fleetguard LF17356A

Oruga 2433758

-

-

Hengst E830HD366

Hengst E184HD450

Fleetguard HF40007

Aire

Aire

Lubricante

Lubricante

Hidráulico

Carcasa Powerpleat

Carcasa Powerpleat

Aceite, tipo cartucho

Aceite, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Purificador Donaldson PowerPleat 5 
pulgadas sin elemento de seguridad

Purificador Donaldson PowerPleat 5 
pulgadas sin elemento de seguridad

DAF 1928868

Motor Detroit Diesel DD5

Oruga 2433758

Producto Número de parte Aplicación 
primaria

Cruces de
referencia

Dimensiones
críticas

 
P581027 • DE » 6.84 in (173.8 mm.)

• DI » 4.22 in (107.3 mm.)

• Longitud » 8.88 in (225.6 mm.)

• Β1000 » 5µ

• Oruga » 2433758

• Fleetguard »  
HF40007

Oruga 2433758

Foto representativa

Hidráulico, 
tipo cartucho

Hidráulico

CANCELACIONES

Número 
de parte Tipo Reemplazo

P171559
P171646
P171773
P171917
P173009
P770991
P776341
P780373
P224635

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

¡COMPRAR
AHORA!

https://shop.donaldson.com/store/en-us/product/P581027/prod1640012


P955983

P954867

P955206

P954927

DBA5389

DBA5390

P640110

P580124

P579005

P579006

P579007

P580127

P579714

P579716

P951102

P636749

P638061

DBA5290

P579008

D140132

G052742

P637260

P640496

P640497

P574959

G052828

G052829

P580780

P580794

P581027

Combustible

Combustible

Combustible

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Combustible

Hidráulico

Hidráulico

Hidráulico

Hidráulico

Accesorio

Accesorio

Aire

Aire

Aire

Aire

Hidráulico

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Hidráulico

Aire

Aire

Lubricante

Lubricante

Hidráulico

Mann & Hummel PU8341X

Mann & Hummel PU9002X

Mann & Hummel PU50X

Mann & Hummel HU1291Z

-

-

Fleetguard AF55839

Fleetguard FF5847

Fleetguard HF29090

Fleetguard HF29091

Fleetguard HF29092

Parker 936966Q

-

-

Mann & Hummel C331460

Baldwin PA31011

Baldwin PA31005

Fleetguard AF55020

-

-

-

Fleetguard AF55830

Fleetguard AF26251

Fleetguard AF26252

Petroclear 51110W

-

-

Mann & Hummel HU11003Z

Fleetguard LF17356A

Oruga 2433758

Fleetguard FF5847

Baldwin PF9865

Hengst E11S03D132

Baldwin P40042

-

-

Wix 24479

Mercedes-Benz A6110920101

Oruga 3400402

Oruga 3400403

Oruga 3400406

Hifi SH51395

-

-

Fleetguard AF27834

Wix WA10861

Wix WA10865

Baldwin PA31004

-

-

-

Baldwin PA30002

Wix 49396

Wix 49669

Cimtek 800HS10

-

-

Hengst E830HD366

Hengst E184HD450

Fleetguard HF40007

Mercedes-Benz 9360900351 Actros MP4

Iveco 504170771

MAN 51125030043, M&H PU50X

MAN TGS & TGX 51055040115 / 51055010009

International 3551814C1, International Prostar / 
8600 / 7600 / 7700

International 3551816C1, International Workstar 
7600 / 7700

Kenworth T680, Peterbilt 579

Mercedes-Benz 6110920101, MB Sprinter

Camión minero 793F

Camión minero 793F

Camión minero 793F

Parker  KLT / KLS

Cabezales SP50/60

Cabezales SP50/60

Volvo 21115483, FH13-420, 460, 500, 
540; hecho en México

Cargador S850 , Cargadores Compactos Tier 3 
T750/T770/T870 

Serie Direct Flow 390 & 585 , 
que requieren sensor de flujo de aire (MAF)

Serie Direct Flow 390

Media súper premium 6X36, 
reemplaza serie DBH

Purificador de Aire Donaldson PCD 

Purificador de Aire Donaldson Powerpleat 5"

Equipo Oruga

John Deere AT311066

John Deere AT311067

Variación de P561183

Purificador Donaldson PowerPleat 5 pulgadas sin 
elemento de seguridad

Purificador Donaldson PowerPleat 5 pulgadas sin 
elemento de seguridad

DAF 1928868

Motor Detroit Diesel DD5

Oruga 2433758

Combustible, tipo cartucho

Combustible, tipo cartucho

Combustible, tipo cartucho

Aceite, tipo cartucho

Aire Primario Sello Radial, Blue

Aire Primario Sello Radial, Blue

Aire de cabina, tipo panel

Combustible, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Medidor de presión

Medidor de presión

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire de Seguridad

Aire Primario Sello Radial, Blue

Hidráulico, tipo cartucho, Blue

Carcasa Powercore

Carcasa Powerpleat

Aire de cabina, tipo panel

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Combustible, enroscable

Carcasa Powerpleat

Carcasa Powerpleat

Aceite, tipo cartucho

Aceite, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

ACUMULADO FY´ 19

Número 
de parte

Tipo Descripción Competidor 1

 

P550049

P955638

P503370

P902311

P784457

P750008

P636759

X011724

P956034

P954411

P579275

P955200

P630752

P781228

P502475

P956059

P579230

P580299

P637453

P637454

P502556

P759003

P956064

P903619

P952754

P501108

P578599

P580359

P506145

P551110

Combustible

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Aire

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Combustible

Lubricante

Combustible

Combustible

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Aceite

Aire

Hidráulico

Combustible

Hidráulico

Hidráulico

Combustible

Combustible

Sakura FC1020

Mann & Hummel CU3858

Wix WA10235

Daewoo 24749051

Mann & Hummel C271340

Mann & Hummel C271320

Oruga 2089066

-

Mercedes-Benz A4710900555

Baldwin RS5692

OPS M213A 

Baldwin RS5332

Hino 17801-78080

 Baldwin RS5313

Hyundai 3194584400

Hengst E510H07D128

Baldwin BF9834

Hino 2330478090

Kenworth P621725

Kenworth P621730

Nissan 48717NY00B

Mahle KFA0237221

Mann & Hummel HU9003Z

Fleetguard AF27961

Hydac 0030R010BN4HC

Oruga 4385386

Baldwin PT9532

Komatsu 58E6000040

Fleetguard FS36209

Baldwin BF1399SP

Baldwin BF789

Baldwin PA4409

Sakura A1326

Fleetguard AF26439

Baldwin RS5358

Hengst E603L

-

-

Mahle KX400KIT

Fleetguard AF27878

-

Wix 49966

Sakura KAZ1068

Mann & Hummel CF1720

-

Mercedes-Benz A4721800109

Wix WF10023

Sakura EF13070

Baldwin PA32000

-

-

Kirloskar 6H41102000

Baldwin P40003

Baldwin PA30006

Fai Filtri R0030A10NA

-

Fleetguard HF35501

-

-

Wix 33606

Mitsubishi ME016823

Mercedes-Benz Sprinter

Hino 17801-3370; 
AHORA FABRICADO EN MÉXICO

Daewoo 24749051,
Hecho en México

Daimler Actros II media retardante de llama,
Hecho en México

Daimler Actros II media estándar, 
Hecho en México

Motores oruga

Purificadores de aire Serie SSG sello radial

Detroit Diesel DD15 Europa

Camiones DAF LF45/55, 1679397

Sistemas de filtración OPS, OPS M213A

Volvo Penta 3827643

Hino Dutro

Scania 1335680Z, hecho en México

Hyundai 3194584400

Mercedes-Benz A4721800109

EMD 40052587

Hino 2330478090

Kenworth P621725 - T680 / T880

Kenworth P621730 - T680 / T880

Nissan UD 48717NY00B

Ajax Fiori 6H41102000, KFA0237221

Mercedes-Benz 9361840225 – Actros MP4

John Deere H220870

Hydac 0030R010BN4HC

Camiones mineros y de construcción

Camiones mineros y de construcción

Camiones Mineros Komatsu

Cummins ISF 2.8L

Oruga 3261643

Combustible, enroscable

Aire primario, tipo panel

Aire de Seguridad

Aire Primario, sello axial

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Kit de filtros de aire

Kit de filtros para combustible

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial

Aire primario, Powercore

Aire de Seguridad

Combustible, enroscable

Aceite, tipo cartucho

Combustible, enroscable

Combustible, tipo cartucho

Aire primario, tipo panel Powercore

Aire primario, tipo panel Powercore

Aceite, tipo cartucho

Aire de Seguridad

Aceite, tipo cartucho

Aire de cabina, tipo panel

Hidráulico, tipo cartucho

Separador Agua-Combustible, enroscable

Hidráulico, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Separador Agua-Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Competidor 2 Aplicaciones Principales

Enero - Febrero 2020
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ACUMULADO FY´ 19

Número 
de parte

Tipo Descripción Competidor 1

 

P955983

P954867

P955206

P954927

DBA5389

DBA5390

P640110

P580124

P579005

P579006

P579007

P580127

P579714

P579716

P951102

P636749

P638061

DBA5290

P579008

D140132

G052742

P637260

P640496

P640497

P574959

G052828

G052829

P580780

P580794

P581027

Combustible

Combustible

Combustible

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Combustible

Hidráulico

Hidráulico

Hidráulico

Hidráulico

Accesorio

Accesorio

Aire

Aire

Aire

Aire

Hidráulico

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Hidráulico

Aire

Aire

Lubricante

Lubricante

Hidráulico

Mann & Hummel PU8341X

Mann & Hummel PU9002X

Mann & Hummel PU50X

Mann & Hummel HU1291Z

-

-

Fleetguard AF55839

Fleetguard FF5847

Fleetguard HF29090

Fleetguard HF29091

Fleetguard HF29092

Parker 936966Q

-

-

Mann & Hummel C331460

Baldwin PA31011

Baldwin PA31005

Fleetguard AF55020

-

-

-

Fleetguard AF55830

Fleetguard AF26251

Fleetguard AF26252

Petroclear 51110W

-

-

Mann & Hummel HU11003Z

Fleetguard LF17356A

Oruga 2433758

Fleetguard FF5847

Baldwin PF9865

Hengst E11S03D132

Baldwin P40042

-

-

Wix 24479

Mercedes-Benz A6110920101

Oruga 3400402

Oruga 3400403

Oruga 3400406

Hifi SH51395

-

-

Fleetguard AF27834

Wix WA10861

Wix WA10865

Baldwin PA31004

-

-

-

Baldwin PA30002

Wix 49396

Wix 49669

Cimtek 800HS10

-

-

Hengst E830HD366

Hengst E184HD450

Fleetguard HF40007

Mercedes-Benz 9360900351 Actros MP4

Iveco 504170771

MAN 51125030043, M&H PU50X

MAN TGS & TGX 51055040115 / 51055010009

International 3551814C1, International Prostar / 
8600 / 7600 / 7700

International 3551816C1, International Workstar 
7600 / 7700

Kenworth T680, Peterbilt 579

Mercedes-Benz 6110920101, MB Sprinter

Camión minero 793F

Camión minero 793F

Camión minero 793F

Parker  KLT / KLS

Cabezales SP50/60

Cabezales SP50/60

Volvo 21115483, FH13-420, 460, 500, 
540; hecho en México

Cargador S850 , Cargadores Compactos Tier 3 
T750/T770/T870 

Serie Direct Flow 390 & 585 , 
que requieren sensor de flujo de aire (MAF)

Serie Direct Flow 390

Media súper premium 6X36, 
reemplaza serie DBH

Purificador de Aire Donaldson PCD 

Purificador de Aire Donaldson Powerpleat 5"

Equipo Oruga

John Deere AT311066

John Deere AT311067

Variación de P561183

Purificador Donaldson PowerPleat 5 pulgadas sin 
elemento de seguridad

Purificador Donaldson PowerPleat 5 pulgadas sin 
elemento de seguridad

DAF 1928868

Motor Detroit Diesel DD5

Oruga 2433758

Combustible, tipo cartucho

Combustible, tipo cartucho

Combustible, tipo cartucho

Aceite, tipo cartucho

Aire Primario Sello Radial, Blue

Aire Primario Sello Radial, Blue

Aire de cabina, tipo panel

Combustible, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Medidor de presión

Medidor de presión

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire de Seguridad

Aire Primario Sello Radial, Blue

Hidráulico, tipo cartucho, Blue

Carcasa Powercore

Carcasa Powerpleat

Aire de cabina, tipo panel

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Combustible, enroscable

Carcasa Powerpleat

Carcasa Powerpleat

Aceite, tipo cartucho

Aceite, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Competidor 2 Aplicaciones Principales

P550049

P955638

P503370

P902311

P784457

P750008

P636759

X011724

P956034

P954411

P579275

P955200

P630752

P781228

P502475

P956059

P579230

P580299

P637453

P637454

P502556

P759003

P956064

P903619

P952754

P501108

P578599

P580359

P506145

P551110

Combustible

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Aire

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Combustible

Lubricante

Combustible

Combustible

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Aceite

Aire

Hidráulico

Combustible

Hidráulico

Hidráulico

Combustible

Combustible

Sakura FC1020

Mann & Hummel CU3858

Wix WA10235

Daewoo 24749051

Mann & Hummel C271340

Mann & Hummel C271320

Oruga 2089066

-

Mercedes-Benz A4710900555

Baldwin RS5692

OPS M213A 

Baldwin RS5332

Hino 17801-78080

 Baldwin RS5313

Hyundai 3194584400

Hengst E510H07D128

Baldwin BF9834

Hino 2330478090

Kenworth P621725

Kenworth P621730

Nissan 48717NY00B

Mahle KFA0237221

Mann & Hummel HU9003Z

Fleetguard AF27961

Hydac 0030R010BN4HC

Oruga 4385386

Baldwin PT9532

Komatsu 58E6000040

Fleetguard FS36209

Baldwin BF1399SP

Baldwin BF789

Baldwin PA4409

Sakura A1326

Fleetguard AF26439

Baldwin RS5358

Hengst E603L

-

-

Mahle KX400KIT

Fleetguard AF27878

-

Wix 49966

Sakura KAZ1068

Mann & Hummel CF1720

-

Mercedes-Benz A4721800109

Wix WF10023

Sakura EF13070

Baldwin PA32000

-

-

Kirloskar 6H41102000

Baldwin P40003

Baldwin PA30006

Fai Filtri R0030A10NA

-

Fleetguard HF35501

-

-

Wix 33606

Mitsubishi ME016823

Mercedes-Benz Sprinter

Hino 17801-3370; 
AHORA FABRICADO EN MÉXICO

Daewoo 24749051,
Hecho en México

Daimler Actros II media retardante de llama,
Hecho en México

Daimler Actros II media estándar, 
Hecho en México

Motores oruga

Purificadores de aire Serie SSG sello radial

Detroit Diesel DD15 Europa

Camiones DAF LF45/55, 1679397

Sistemas de filtración OPS, OPS M213A

Volvo Penta 3827643

Hino Dutro

Scania 1335680Z, hecho en México

Hyundai 3194584400

Mercedes-Benz A4721800109

EMD 40052587

Hino 2330478090

Kenworth P621725 - T680 / T880

Kenworth P621730 - T680 / T880

Nissan UD 48717NY00B

Ajax Fiori 6H41102000, KFA0237221

Mercedes-Benz 9361840225 – Actros MP4

John Deere H220870

Hydac 0030R010BN4HC

Camiones mineros y de construcción

Camiones mineros y de construcción

Camiones Mineros Komatsu

Cummins ISF 2.8L

Oruga 3261643

Combustible, enroscable

Aire primario, tipo panel

Aire de Seguridad

Aire Primario, sello axial

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Kit de filtros de aire

Kit de filtros para combustible

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial

Aire primario, Powercore

Aire de Seguridad

Combustible, enroscable

Aceite, tipo cartucho

Combustible, enroscable

Combustible, tipo cartucho

Aire primario, tipo panel Powercore

Aire primario, tipo panel Powercore

Aceite, tipo cartucho

Aire de Seguridad

Aceite, tipo cartucho

Aire de cabina, tipo panel

Hidráulico, tipo cartucho

Separador Agua-Combustible, enroscable

Hidráulico, tipo cartucho

Hidráulico, tipo cartucho

Separador Agua-Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable
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Encontrar su filtro 
Donaldson en línea 
nunca fue tan fácil.

¿Está buscando un sistema de filtración completo 

o consejos para elegir la opción de filtro correcta? 

Entra a shop.donaldson.com para conocer la amplia 

gama de soluciones de filtración que ofrece Donaldson. 

Podemos ayudarlo a decidir cuál es la opción más adecuada.

DESCUBRE. DECIDE.
Si usted es propietario de un equipo y necesita comprar 

filtros y piezas, es fácil encontrar la pieza Donaldson correcta, 

hacer una lista de compras en línea e incluso solicitar una 

cotización a uno de nuestros distribuidores. Hacemos que 

encontrar filtros sea muy fácil en shop.donaldson.com.


